
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 03.05.2022

Počet listů: 9
Počet příloh: 1 / listů: 1
Počet svazků: 
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 11.01.2022 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,

o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat, 
stavba 1. – MÚK Úlibice“ v maximální možné délce. Pro stavbu „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. 
– MÚK Úlibice“ vydal Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad územní rozhodnutí ze dne 
19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR, které 
nabylo právní moci dne 02.02.2017. Podmínkou č. 18 rozhodnutí č. 184/2016 byla stanovena 
platnost územního rozhodnutí ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, 
sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR na 5 let, tj. do dne 02.02.2022. Krajský úřad na základě posouzení 
žádosti ze dne 11.01.2022 podle § 93 stavebního zákona vydává podle § 93 odst. 3 stavebního 
zákona 

rozhodnutí o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby

„D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“
(dále též „stavba“),

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

2

tak, že doba platnosti územního rozhodnutí ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, 
č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR se prodlužuje o 5 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

a) Druh a účel umisťované stavby
Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury.

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž 
se změna stavby umisťuje

v katastrálním území Úlibice p.p.č. 320/10, 320/11, 320/19, 320/21, 320/25, 320/26, 320/27, 
320/28, 320/29, 320/33, 320/34, 320/35, 320/38, 320/39, 320/40, 320/41, 320/42, 320/43, 333/2, 
350/1, 350/2, 350/3, 350/4, 350/5, 350/6, 350/7, 350/8, 350/9, 350/10, 350/11, 350/12, 350/13, 
350/14, 350/15, 350/16, 350/17, 350/18, 350/19, 350/20, 350/21, 350/22, 350/23, 350/24, 350/25, 
350/30, 353, 354, 359/1, 359/11, 359/15, 359/16, 359/17, 359/18, 359/19, 359/20, 359/21, 
359/22, 359/23 vše orná půda, 366/48, 366/49, 366/50, 366/51, 366/52, 366/53, 366/54, 366/55, 
366/56 vše vodní plocha, 372/123, 372/124, 372/125, 372/126, 372/127, 372/128, 372/129, 
372/130, 372/131, 372/132, 372/133, 372/168, 372/169, 372/170, 372/171, 372/172, 372/173, 
372/174, 372/175, 372/176, 372/177, 372/182, 372/183, 372/184, 372/185, 372/186, 372/187, 
372/188, 372/189 vše trvalý travní porost, 374/1 ostatní plocha, 374/2 lesní plocha, 379/1, 379/3, 
379/4, 379/5, 379/6, 379/7, 379/8, 379/9, 379/10, 379/11, 379/12, 379/13, 379/14, 379/15, 
379/16, 379/17, 379/18, 379/19, 379/20, 379/21, 379/22, 379/23, 379/24, 379/25, 379/26, 379/27, 
379/28, 379/29, 380/27, 380/28, 380/29, 380/30, 380/31, 380/32, 380/33, 380/34 vše orná půda, 
436/1 ostatní plocha, 444/70, 444/73, 444/74, 444/75, 444/86, 444/88, 529 vše orná půda, 531/2, 
535/2 vše ostatní plocha, 535/3, 535/4, 535/5, 535/6, 535/7, 535/8, 535/9, 535/10, 535/11, 535/12, 
535/13, 535/14, 535/15, 535/16, 535/17, 535/18 vše orná půda, 535/19, 535/41 vše ostatní 
plocha, 554 vodní plocha, 582 orná půda, 584, 588, 589 vše ostatní plocha, a 
v katastrálním území Dřevěnice p.p.č. 1206/1, 1303 vše orná půda.

c) Umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení stavby
V daném případě stavba zasahuje na území obce Úlibice a obce Dřevěnice. Podkladem pro 
vydání územního rozhodnutí ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, 
sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR byla dokumentace k územnímu řízení, hlavní projektant 
Ing. Zbyněk Karásek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0010331). V dokumentaci 
k územnímu řízení nedošlo k žádným změnám, proto není měněno umístění stavby na 
pozemcích ani prostorové řešení stavby, které bylo předmětem územního rozhodnutí ze dne 
19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR. 
Předmětem tohoto řízení je pouze prodloužení platnosti územního rozhodnutí ze dne 
19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR.

d) Vymezení území dotčeného vlivy stavby
Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby (vyjmenované pozemky viz výše) a dále sousední pozemky, které můžou být 
vlivem stavby dotčeny, a to: 
v katastrálním území Úlibice p.p.č. 320/5; 320/20; 320/32; 320/37; 331; 333/1; 342; 359/14; 
366/47; 366/59; 372/4; 372/6; 372/8; 372/40; 372/46; 372/48; 372/83; 372/84; 372/86; 372/87; 
372/88; 372/89; 372/92; 372/93; 372/94; 372/95; 372/96; 372/97; 372/98; 372/99; 372/100; 
372/101; 372/102; 372/103; 372/104; 372/134; 372/167; 372/181; 372/191; 372/194; 379/2; 
380/1; 380/2; 380/3; 380/20; 380/23; 380/24; 380/25; 380/26; 380/41; 380/50; 421/1; 422/20; 
436/2; 444/39; 444/40; 444/67; 444/68; 444/71; 543; 583; 593,
v katastrálním území Dřevěnice p.p.č. 1087; 1118; 1304; 1305; 1306; 1307; 1384.



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

3

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být umístěním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě krajský úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Podmínky pro umístění stavby:

Budou dodrženy podmínky stanovené územním rozhodnutím ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, 
č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR v plném rozsahu.

Nově je stanovena pouze „podmínka“ (resp. upozornění) uvedená v souhrnném závazném 
stanovisku Městského úřadu Jičín, odboru životního prostředí ze dne 21.12.2021, spis.zn.: ŽP-
02/293701/2021/Hav, č.j.: MuJc/2021/31494/ZP/Hav, část odpadové hospodářství, a to 
„zhotovitel je povinen při provádění stavby postupovat a nakládat s odpady a vedlejšími produkty 
dle nového zákona o odpadech, tj. z. č. 541/2020 Sb., o odpadech (platný od 01.01.2021) 
a prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady“.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, v zastoupení společností
PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, Marcela Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

2. Obec Úlibice, IČ: 00578321, Úlibice 53, 507 07 Úlibice
3. Obec Dřevěnice, IČ: 00578321, Dřevěnice 56, 507 13 Dřevěnice
4. Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
5. Česká republika – Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
6. Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
7. Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 (zástavní právo k p.p.č. 359/16, 359/21, 

v k.ú. Úlibice)
8. Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4
9. Lužanská zemědělská a.s., IČ: 25253042, č.p. 197, 507 06 Lužany
10. Zemědělská společnost Radim a.s., IČ: 25264508, č.p. 76, 507 13 Soběraz
11. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
12. Adam Ivan, nar. 02.12.1961, Prostřední Lánov 303, 543 41 Lánov
13. Adam Vladimír, nar. 30.08.1959, Fügnerova 873, 543 01 Vrchlabí
14. Adolfová Lucie Ing., nar. 07.10.1984, Dub 41, 503 15 Mžany
15. Adolfová Zlatuše, nar. 14.09.1961, č.p. 79, 507 07 Úlibice
16. Albrecht Vladimír, nar. 15.05.1932, č.p. 42, 507 07 Úlibice
17. Babáková Jitka, nar. 16.01.1961, č.p. 7, 506 01 Kacákova Lhota
18. Bartoníčková Dana, nar. 08.08.1958, č.p. 15, 506 01 Kacákova Lhota
19. Bejrová Marie, nar. 08.12.1950, č.p. 72, 507 07 Úlibice
20. Bílek Miloslav, nar. 09.07.1941, č.p. 118, 507 02 Žeretice
21. Bílek Tomáš, nar. 26.06.1972, Pomořanská 486/7, 181 00 Praha 8
22. Bíma Josef, nar. 14.04.1951, Kal 16, 507 82 Pecka
23. Borecká Vladimíra, nar. 16.02.1958, Jižní I 179, 507 11 Valdice
24. Brdičková Jarmila, nar. 16.01.1939, č.p. 38, 507 07 Úlibice
25. Bryscejnová Zdenka, nar. 24.01.1960, Na Jihu 523, 506 01 Jičín
26. Břeský Miloš, nar. 11.11.1969, č.p. 41, 507 07 Úlibice
27. Břeský Petr, nar. 13.08.1974, č.p. 41, 507 07 Úlibice
28. Duda Luboš, nar. 19.09.1980, Střelecká 587/15, 500 02 Hradec Králové
29. Dudová Marcela, nar. 29.02.1968, U Strouhy 221/8, 196 00 Praha 9
30. Dufková Iva, nar. 11.04.1963, Stav 62, 509 01 Úbislavice
31. Erlebachová Jaroslava, nar. 31.03.1939, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
32. Fiala Zdeněk, nar. 18.01.1956, č.p. 82, 507 81 Choteč
33. Filipčík František, nar. 07.06.1957, Robousy 81, 506 01 Jičín
34. Fišera Arnošt, Radim Dolánky 10, dat. nar. neznámé, adresa neúplná (spoluvl. p.p.č. 359/22, 535/17 v k.ú. Úlibice)
35. Fišerová Františka, Radim Dolánky 10, dat. nar. neznámé, adresa neúplná (spoluvl. p.p.č. 359/22, 535/17 v k.ú. Úlibice)
36. Fořtová Lucie, nar. 24.02.1998, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
37. Grofová Helena Mgr., nar. 14.05.1937, Pražská 394, 541 01 Trutnov
38. Hernych Viktor Ing., nar. 10.11.1956, U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha 10 
39. Hüttnerová Květuše, nar. 11.06.1950, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
40. Jelen Vladimír Ing., nar. 12.08.1943, Husova 211/80, 460 05 Liberec
41. Jiroušová Dana, nar. 16.05.1954, U Cihelny 1167, 463 11 Liberec
42. Jůzová Hana, nar. 20.05.1957, Emlerova 150, 507 23 Libáň
43. Knap Petr, nar. 03.04.1981, nám. Míru 2, 507 11 Valdice



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

4

44. Kocourová Lenka, nar. 12.02.1957, č.p. 86, 507 07 Úlibice
45. Kocour Vladimír, nar. 10.02.1966, č.p. 150, 507 06 Lužany
46. Kosinová Milena, nar. 08.10.1952, č.p. 349, 463 53 Křižany
47. Kovářová Petra, nar. 16.07.1970, č.p. 95, 507 07 Úlibice
48. Kříž Vratislav, nar. 03.04.1975, č.p. 35, 507 12 Radim
49. Křížová Marie, nar. 18.05.1980, č.p. 35, 507 12 Radim
50. Kubelová Jitka, nar. 12.04.1957, č.p. 41, 506 01 Vitiněves
51. Kučera Milan, nar. 27.06.1959, č.p. 103, 503 53 Vinary
52. Kuchynková Hana, nar. 31.07.1954, Resslova 1083/9, 708 00 Ostrava
53. Kvaček Miloš, nar. 17.10.1959, č.p. 31, 507 07 Úlibice
54. Letošník Alois, nar. 15.11.1932, č.p. 52, 507 07 Úlibice
55. Letošník Martin, nar. 20.01.1968, č.p. 52, 507 07 Úlibice
56. Marklová Anna, nar. 25.07.1945, Fibichova 335, 506 01 Jičín
57. Matějková Jaroslava, nar. 22.07.1966, č.p. 89, 507 07 Úlibice
58. Mauer Jan, nar. 20.09.1976, Přátelství 398, 506 01 Jičín
59. Mauerová Lada, nar. 08.10.1972, Žateckých 842/3, 140 00 Praha 4
60. Militký Jan, nar. 28.06.1963, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
61. Nidrlová Alena, nar. 14.06.1958, č.p. 81, 507 12 Radim
62. Nožička Jaroslav, nar. 21.09.1963, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
63. Nožičková Dagmar, nar. 27.05.1970, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
64. Nýdrle Stanislav, nar. 17.12.1962, Nad Cihelnou 1088, 506 01 Jičín
65. Odvárko Pavel, nar. 16.11.1967, Přátelství 548, 506 01 Jičín
66. Papoušková Ilona, nar. 10.09.1961, č.p. 12, 507 07 Úlibice
67. Páv Romuald, nar. 16.10.1961, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha 6 
68. Plechatá Emilie, nar. 11.09.1943, č.p. 30, 507 07 Úlibice
69. Plechatý Jaroslav, nar. 28.03.1939, č.p. 30, 507 07 Úlibice
70. Plechatý Jiří, nar. 23.12.1960, č.p. 4, 507 07 Úlibice
71. Plechatý Milan, nar. 29.03.1962, č.p. 43, 507 07 Úlibice
72. Polák Oldřich, nar. 25.10.1910, Lomnická 1196, 509 01 Nová Paka, (spoluvl. p.p.č. 359/22, 535/17 v k.ú. Úlibice)
73. Polák Vladimír Ing., nar. 03.11.1957, Stav 26, 509 01 Úbislavice
74. Poláková Marie, č.p. 131, 411 01 Žalhostice, dat. nar. neznámé (spoluvl. p.p.č. 359/22, 535/17 v k.ú. Úlibice)
75. Rais Karel Ing., nar. 14.12.1943, Kumburský Újezd 69, 509 01 Nová Paka
76. Raisová Jana, nar. 23.05.1949, Přátelství 392, 506 01 Jičín
77. Rákosník Jan, nar. 31.03.1949, U Uranie 1583/27, 170 00 Praha 7
78. Richterová Miroslava Mgr., nar. 12.08.1966, č.p. 55, 507 07 Úlibice
79. Roudná Eva, nar. 04.02.1943, č.p. 34, 507 07 Úlibice
80. Roudný Miloslav, nar. 19.09.1935, č.p. 34, 507 07 Úlibice
81. Roudný Přemysl, nar. 20.10.1956, č.p. 33, 50707 Úlibice
82. Řeháčková Marie, č.p. 20, 507 07 Úlibice, dat. nar. neznámé, (spoluvl. p.p.č. 444/74 v k.ú. Úlibice)
83. Splítková Blanka, nar. 13.08.1939, Robousy 21, 506 01 Jičín
84. Spudichová Marie, nar. 05.08.1946, Šrámkova 374, 506 01 Jičín
85. Starobová Marcela, nar. 25.09.1947, Švihovská 301/8, 142 00 Praha 4
86. Stránská Eva, nar. 26.05.1938, č.p. 109, 543 74 Dolní Kalná
87. Stříbrný Karel, nar. 12.08.1985, č.p. 3, 507 12 Radim
88. Suchá Miluše, nar. 31.01.1954, U Trati 951, 506 01 Jičín
89. Svatý Lubomír Ing. CSc., nar. 06.03.1945, Dolánky 4, 507 13 Dřevěnice
90. Svobodová Markéta Ing., nar. 11.10.1954, Ostravská 635, 199 00 Praha 9
91. Šimánek Jiří, nar. 02.06.1960, Pod Koželuhy 556, 506 01 Jičín
92. Štál Jaroslav, nar. 05.04.1956, č.p. 10, 507 12 Radim
93. Ulrichová Anna, nar. 02.10.1965, č.p. 60, 50713 Dřevěnice
94. Ulrych Josef, č.p. 39, Dřevěnice, dat. nar. neznámé, (spoluvl. p.p.č. 359/22, 535/17 v k.ú. Úlibice)
95. Vacovská Vlasta, nar. 04.09.1947, Hřbitovní 544, 417 41 Krupka
96. Vagenknecht Jaroslav Bc., nar. 23.08.1973, Přímětická 1190/16, Michle, 140 00 Praha 4
97. Veverková Stanislava, nar. 26.08.1947, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
98. Vích Václav, č.p. 69, Dřevěnice, dat. nar. neznámé, (spoluvl. p.p.č. 350/15, 535/5 v k.ú. Úlibice)
99. Víchová Jana, nar. 29.01.1957, U Trati 905, 506 01 Jičín
100. Víchová Josefa, č.p. 69, Dřevěnice, dat. nar. neznámé, (spoluvl. p.p.č. 350/15, 535/5 v k.ú. Úlibice)
101. Vrabcová Marie, nar. 09.07.1951, Dolánky 11, 507 13 Dřevěnice
102. Vrabec Dušan Mgr., nar. 28.10.1975, Dolánky 19, 507 13 Dřevěnice
103. Zeman Oldřich, nar. 25.04.1940, č.p. 56, 507 07 Úlibice
104. Zmatlík Josef Ing., nar. 26.11.1954, Jarošov 484, 506 01 Jičín
105. Žďárský Miroslav, nar. 31.03.1964, č.p. 35, 507 07 Úlibice

Odůvodnění

Krajský úřad dne 11.01.2022 obdržel žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 (dále též „žadatel“), o prodloužení doby platnosti 
územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ 
v maximální  možné délce. Pro  stavbu  „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“  vydal 



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

5

Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad územní rozhodnutí ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, 
č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR, které nabylo právní moci 
dne 02.02.2017.

Podmínkou č. 18 rozhodnutí č. 184/2016 byla stanovena platnost územního rozhodnutí ze dne 
19.12.2016, č. 184/2016, č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR na 5 let, 
tj. do dne 02.02.2022. Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, 
tj. stavbu dopravní infrastruktury.

Krajský úřad se nejprve zabýval otázkou své příslušnosti k vedení řízení o prodloužení doby 
platnosti územního rozhodnutí o umístění shora popsané stavby v prvním stupni. V této 
souvislosti krajský úřad nejprve nahlédl do obsahu liniového zákona, který speciálně upravuje 
postupy při přípravě, umisťování a povolování vybraných druhů staveb, oproti obecné právní 
úpravě obsažené ve stavebním zákoně.

Podle § 2e odst. 1 liniového zákona příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, 
jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona 
dopravní infrastrukturou rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související.

Podle § 93 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území, 
změně vlivu užívání stavby na území a o dělení nebo scelování pozemků platí 2 roky ode dne 
nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle 
však 5 let.

Podle § 93 odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad 
na odůvodněnou žádost prodloužit; podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. Na 
řízení o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí se vztahují přiměřeně ustanovení o územním řízení 
s tím, že veřejné ústní jednání se nekoná a závazná stanoviska, námitky nebo připomínky lze 
podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, jinak se k nim nepřihlíží.

V daném případě se jedná o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu 
dálnice „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ a stavby s ní související. Na řízení 
o žádosti ze dne 11.01.2022 o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby 
„D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ se tak vztahuje liniový zákon, přičemž k vedení 
řízení je příslušný krajský úřad.

Žadatel svou žádost ze dne 11.01.2022 odůvodnil tak, že „z důvodu náročnosti přípravy stavby 
dopravní infrastruktury (zahrnující mj. projektovou přípravu a veřejnoprávní projednání pro 
stavební řízení) nebylo možno doposud zajistit pravomocné stavební povolení, popřípadě jiný 
úkon ve smyslu § 93 odst. 4 stavebního zákona. V dokumentaci pro územní řízení (umístění 
stavby) nedošlo k žádným změnám“.

Podkladem pro vydání územního rozhodnutí č. 184/2016 byla dokumentace k územnímu řízení, 
hlavní projektant Ing. Zbyněk Karásek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
(ČKAIT 0010331). Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí o prodloužení doby platnosti 
územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ byl mj. 
záborový elaborát vypracovaný společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 01/2022 pod zak. č. 21-
321-6-000, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
(ČKAIT 0501308), zodpovědný projektant Ing. Petra Procházková.



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

6

K žádosti byla doložena následující závazná stanoviska, stanoviska a sdělení dotčených orgánů:
 Ministerstvo životního prostředí – sdělení ze dne 28.12.2021, č.j.: MZP/2021/710/6111
 Ministerstvo dopravy – vyjádření ze dne 02.12.2021, č.j.: MD-36882/2021-910/2
 Ministerstvo vnitra – stanovisko ze dne 07.12.2021, č.j.: MV – 200920-2/OBP-2021
 Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru – závazné stanovisko ze dne 13.12.2021, sp.zn.: 122172/2021-1150-
OÚZ-BR, SpMO: 32321/2021-1150-592

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko 
ze dne 21.12.2021, zn.: KUKHK-40744/ZP/2021

 Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí – souhrnné závazné stanovisko ze dne 
21.12.2021, spis.zn.: ŽP-02/29370/2021/Hav, č.j.: MuJc/2021/31494/ZP/Hav

 Městský úřad Jičín, odbor dopravy – vyjádření ze dne 06.12.2021, 
č.j.: MuJc/2021/29714/DOP/MoE

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – sdělení ze 
dne 20.12.2021, sp.zn.: S-KHSHK 21326/2014/7, č.j.: KHSHK 41949/2021/HOK.HK/Ze

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
- stanovisko ze dne 03.12.2021, č.j.: KRPH-111199-1/ČJ-2021-0500DP
- stanovisko ze dne 17.12.2021, č.j.: KRPH-111320-2/ČJ-2021-050406

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín – vyjádření ze dne 
23.12.2021, č.j.: HSHK-6328-2/2021

 Úřad pro civilní letectví – závazné stanovisko ze dne 30.12.2021, č.j.: 012824-21-701.
Všechna závazná stanoviska, stanoviska a sdělení dotčených orgánů, jsou kladná nebo 
souhlasná.

Krajský úřad přezkoumal žádost ze dne 11.01.2022 o prodloužení doby platnosti územního 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ spolu s jejími 
přílohami a dospěl k závěru, že není v rozporu s ustanovením § 93 odst. 3 stavebního zákona, 
a proto prodloužil dobu platnosti územního rozhodnutí ze dne 19.12.2016, č. 184/2016, 
č.j.: MuJc/2016/29260/SU/PoR, sp.zn.: Výst. 2014/30167/PoR o 5 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí.

Krajský úřad prodloužil dobu platnosti uvedeného územního rozhodnutí v souladu s § 93 odst. 1 
stavebního zákona o 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, neboť se jedná o stavbu 
dopravní infrastruktury, a to převážně na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví žadatele.

Krajský úřad se zabýval otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl k následujícímu závěru. 
Účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel, tedy Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha.

Účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn, tedy obce Úlibice a Dřevěnice.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; jedná se o účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, kteří jsou uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; tito účastníci jsou ve smyslu § 87 odst. 3 
stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru, přičemž výčet pozemků je uveden ve výroku tohoto 
rozhodnutí pod bodem d).



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

7

Krajský úřad svým opatřením ze dne 22.02.2022, zn.: KUKHK-1657/UP/2022 (Sv) oznámil 
zahájení řízení o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice 
– obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ s tím, že podle § 93 odst. 3 stavebního zákona se veřejné 
ústní jednání nekoná a závazná stanoviska, námitky nebo připomínky lze podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, jinak se k nim nepřihlíží. Krajský úřad zároveň 
podle § 2 odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil, že oznámení 
o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, ostatní písemnosti 
(tj. i rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 22.02.2022, zn.: KUKHK-1657/UP/2022 
(Sv) podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení měli možnost se před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy 
poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek.

Ve stanovené lhůtě dne 16.03.2022 podali společné námitky Alois Letošník a Martin Letošník, 
oba bytem č.p. 52, 507 07 Úlibice s tím, že „nevědí, o jakou část pozemků p.p.č. 350/9, 350/2 
a 535/3 trvalým záborem předmětnou stavbou přijdou, že nesouhlasí s trvalým záborem a že by 
chtěli dostat náhradní pozemky ve stejném rozměru a bonitě půdy“. 

Krajský úřad k tomu obecně uvádí, že odkup nebo omezení vlastnických práv pro účely umístění 
stavby není předmětem tohoto řízení; tyto úkony budou probíhat teprve následně, a to mezi 
investorem (tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR) a každým jednotlivým vlastníkem pozemku či stavby; 
tedy tyto úkony budou prováděny vedle a nezávisle na tomto řízení a bez účasti obecného 
stavebního úřadu (v tomto případě krajského úřadu). Na okraj jen pro informaci k tomu krajský 
úřad uvádí, že p.p.č. 350/9, 350/2 v katastrálním území Úlibice vlastní jiné osoby. Za 
předpokladu, že by se jednalo jen o „překlep“ a účastníci měli na mysli p.p.č. 350/19, 350/20 spolu 
s p.p.č. 535/3 vše v katastrálním území Úlibice, které vlastní, pak pro informaci bylo ze 
záborového elaborátu zjištěno, že p.p.č. 350/19 má dle katastru nemovitostí výměru 22 317 m2 
a trvalý zábor činí 15 929 m2, p.p.č. 350/20 má výměru 122 m2 a trvalý zábor činí 76 m2, 
p.p.č. 535/3 má výměru 306 m2 a trvalý zábor činí 306 m2. S touto informací měli účastníci řízení 
možnost se seznámit, avšak svého práva nevyužili, což však nemá žádný vliv na výsledek tohoto 
řízení.

Možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nikdo 
z účastníků řízení nevyužil.

Řízení, jehož předmětem je výhradně změna doby platnosti vydaného územního rozhodnutí 
nenaplňuje definici navazujícího řízení podle § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon č. 100/2001 Sb.), 
proto se požadavky dle zákona č. 100/2001 Sb. na tento typ řízení nevztahují (viz sdělení 
Ministerstva životního prostředí ze dne 28.12.2021, č.j.: MZP/2021/710/6111).

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby, neboť jde o stavbu podle § 15. Speciálním stavebním úřadem v daném případě podle 
§ 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je Ministerstvo dopravy.

Příloha rozhodnutí: situační výkres širších vztahů



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

8

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje v jakém rozsahu je 
rozhodnutí napadáno a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Toto rozhodnutí se vydává na základě řízení vedeného dle zákona č. 416/2009 Sb.

  

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 
liniového zákona doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., Marcela 

Stibůrková, ID DS: 4kifr54
- obec Úlibice, ID DS: 3ibapnt
- obec Dřevěnice, ID DS: sska6si

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo životního prostředí ID DS: 9gsaax4
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, ID DS: 6bnaawp
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

ID DS: hjyaavk
- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, ID DS: ztmbqug
- Městský úřad Jičín, odbor dopravy, ID DS: ztmbqug
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát, ID DS: urnai6d
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 

ID DS: urnai6d
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, ID DS: yvfab6e
- Úřad pro civilní letectví, K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, ID DS: v8gaaz5
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí



KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

9

Veřejnou vyhláškou ostatní účastníci územního řízení (§ 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby):
tj. výše vyjmenovaní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno – 
prostřednictvím označení pozemků – uvedeno výše)

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Obecní úřad Úlibice
- Obecní úřad Dřevěnice

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2022-05-02T13:29:31+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




